AKT

THEMELIMI

SHOQERISE

“ ALPEN-PULISH ” sh.p.k

DURRES

Ne Durres,sot me date 29.12.2005

Une DORIAN AHMET KERCUKU,dt/f 1981, banues ne L.12 Durres,

Me arsim te mesem,ekonomist,

Me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Me tagrin e ortakut themeius dhe administratori i Shogerise “ Alpen-Pulish” sh.p.k

Une RAHMI XHEMAL DAJLANIGtL 1868,banus ne L2 Durres,
Me arsim fe larte dhe profesion ekonomist,

Me zotesi te plote juridike pr te vepruar,

Me tagrin e ortakut themelues te Shoqgerise ‘Alpen-Pulish * shpk

Me vullnetin tone te lire,

Hartojme kete Akt-Themelimi,

Per krijimin € Shogerise ALPEN-PULISH shpk Durres,
Sipas kushteve te meposhteme :

NENI 1
Formohet Shogeria “ ALPEN-PULISH’ sh.p.k Durres per SHERBIME HIGJENO-SANITARE.

NENI 2
Ortak themelues dhe administrator i Shagerise do te jete Dorian Ahmet Kercuku dhe ortak Rahmi Dajlani

Neni 3
Emiri | Shogerise do te jete * ALPEN-PULISH" sh.p.k

NENI 4
Selia e Shogerise do te jete ne L.12 Durres.
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NENI 8
Shogeria ka te drejte te hape dege e filiale,zyra e agjensi etj,brenda e jasht-rrethit brenda e jashte vendit,me
miratim te organit konpetent

NENI 9
Filialet,agjensite deget,zyrat,eff,brenda e jashte vendit veprimtarine e tyre e kryejne ne baze e per llogari te
shogerise,sipas kompetencave te dhena nga vete shogeria.

NENI 10
Sogegia do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptarne fugi per aktivitetet brenda vendit dhe atij te huaj per
ami\g%?e‘

dshte territorit shqiptar.
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pl-Pshoqerise mund te shtohet me vendim te asamblese se ortakeve te Shogerise

und te nderroje emrin,seline kapitalin, kohe-zgjatjen,objektin e veprimtarise,menyren e
organizimit,etj gjithnje ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve.

NENI 13
Shogeria do te pergjigiet per detyrimet e saj me fondet ge ajo disporon,me kapitalin e sajte luajteshem e te
paluajteshem,duke kryer veprime me para ne dore ose me fature.

NENI 14
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e vet privat si komisioner privat i lire per aktivitetet e parashikuara ne kete
Statut dhe Akt-Themelimin e Shogerise.

NENI 15
Ne rast vdekje te ortakut themelues kapitalin e shogerise dhe pasurine e saj te luajteshme dhe te
paluajteshme,qge ka lidhje me kete shogeri e gezojne trashgimtaret ¢ j ligjore.

NENI_16
Shogeria ka te drejte te lidhe dhe me shogeri te tiera,me ndermarrie private e shtetrore,me firma,me shogeri te
huaja,me persona fizike dhe juridike,te huaj e vendas,brenda e jashte vendit brenda e jashte rrethit

NENI 17
Shogeria do te cele llogarine e saj ne leke apo ne valute te huaj dhe ushtron aktivitet ne te giithe territurin e
Shgiperise,apo jashte saj,duke kryer veprimtari ekonomiko-financiare.

NENI_18
Shogeria ka te drejte te marre kredi ne bankat shqiptare dhe te huaja,private e shietrore brenda e jashte
vendit.

Neni 19
Per nevojat e zhvillimit te Shogerise,mund te punesohen persona fizike te profesioneve te ndryshme,vendas e
te huaj.

NENI 20
Marredheniet e punes ne shogeri megullohen me ane te kontrates se punes.

NENI 21
Paga e punes vendoset ne menyre te lire midis te punesuarit dhe Shogerise,duke u lidh kontrata e punes.

NENI 22
Shogeria garanton te punesuarin per pagimin e sigurimeve shogerore ,bazuar ne legjislacionin ne fuqi.
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NENI 23
Tarifat e sherbimit,trasportit,prodhimit fregtimit,riparimit,etj si dhe cmimet perkatese vendosen ne menyre te
lire nga vete shogeria,sipas ofertes dhe kerkeses.

OBJEKTI

i¥eprimtarise se Shogerise do te jete;

HIGJENO-SANITAR ( larje fasadash, dyshemesh,ambjente tregetare, publike e jo
B,industriale si dhe import- export te gjitheckaje qe lidhet me kete akfivitet.
DREJTIMI

ORGANIZIMI

DHE

ADMINISTRIMI

I

SHOQERISE

" ALPEN PULISH" shpk
DURRES

NENI| 25
Drejtimi organizimi dhe administrimi | shogerise do te behet nga administratori z. DORIAN KERCUKU.

NENI 26

Shoqeria do te kete dhe asamblene e saj.

Asambleja e Shoqgerise eshte organi Sovran i saj.

Vendimet ge merr Asambleja jane te detyrueshme per tu zbatuar nga te gjithe te punesuarit ne shogeri.

NENI 27
Vendimet ge merr asambleja formulohen dhe firmosen nga administratori i shogerise.

NENI 28
Asambleja e shogerise percakton detyrat dhe te drejtat e saj dhe organeve ge varen pre; saj.

NENI 29

Ne mbledhjet € asamblese shqyriohet dhe vendoset per probleme ge kane e bejne me

krifimin, drejtimin,ndarjen,shpemdarjen,etj te shogerise,per shtimin dhe largii ortakesh,per ndryshime ne statut
dhe per probleme te tjera ge kane te bejne me ceshtje jetike te shogerise dhe kerkojne miratim te perbashket.
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NENI 30
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normale te ketij statuti dhe Akt Themelimit te Shogerise

NENI 31
Shogeria fiton zotesine e saj per te vepruar me rregjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregtar prane gjykates se
rrethit Tirane dhe ushtron akfivitet ekonomik me marrjen ¢ lgjes ne organin tatimor.

NENI 37
ShoqdPkio & kete dhe vulen e saj,e cila ka forme e madhesi te caktuar me permbaijtien :
LPEN-PULISH sh.p.k IMPORT- EXPORT DURRES-ALBANIA

hemelues te shogerise kane te drejte:

» Te blejne dhe te kembejne pasuri

o Zbatojne vendimet e asamblese se shoqerise

* Kryejne veprime prane organeve shieteroree private,gjygesore e finanziare,etj
» Kryejne veprime depozitimi e reditimi,pagese e arketimi,et].

+ Kryejne veprime finanziare prane institucioneve bankare ef).

MARREDHENIET
E

PUNES

NENI 35
Marredheniet e punes ne shogeri megullohen me ane fe kontrates se punes.

NENI 36
Mosmarreveshjet e punonjesve me shogerine zgjidhen nga gjykata shqiptare

NEN|_37
Per ceshtjet ge nuk jane parashikuar ne kontrate do te zbatohen dispozitat ne fugi.

SEKRETI
I
PUNES

NENI 38
Te punesuarit ne kete shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e punes

NENI 39
Sekret pune paragesin shkresat,aktet dhe materialet e tjera qe jane shpallur si te tille nga vete shogeria.
NENI 40

Punonjesit qe shkelin kete dispozite do te pergjigien para shogerise ne baze te marreveshjes qe ka
nenshkruar me te.
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BILANCI

DHE

Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabel dhe te ardhurat ne fisime,humbje, etj,bazar ne
meguliat e mbajties se kontabilitetit dhe dispozitave te tiera ligjore ne fugi qe i perkasin kesaj fushe.

NENI 43
Me miratimin e bitancit kontabel, Administratori i shogerise vendos per krijimin e fondit rezerve te
akumulimit,efj.

SHPERNDARJA
E
SHOQERISE

NENI 44
Shpemndarja e shogerise mund te vile ne cdo kohe,per cardo lloj shkaku si humbje maili kapitali, pamundesi
veprimi,efj,ose me vendim te asamblese se shoqerise.

NENI 45
Kur vendoset shperndarja e shogerise vendoset dhe menyra e likudimit te saj dhe caktohet dhe liquidatori.

NENI 46

Administratori i shogerise dhe liquidatori i saj jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise deri sa tu dorzohet
personale perkates,fizike e juridike vendas e te huaj,duke likuiduar ne rradhe te pare detyrimet ndaj shtetit apo
te trefeve ge ka shogeria.

DISPOZITA
TE

FUNDIT
NENI 47

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut plotesimet do te behen me te njejten menyre dhe procedure ligjore,sic
Jane bere per kete statut dhe akt-themelimin e shogerise.
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